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    Obst- und Gartenbauverein Langenthal 

Jahresprogramm 2024 

Mittwoch, 06. März 2024 Osterdekoration «Ich baue mir mein Nest» 
 Kursleitung: Franziska Howald, Floristin 

 Kursort: «Flower&Home», 4900 Langenthal 
Bützbergstrasse 81 

 Zeit: 19.00-21.00 Uhr 

 Kurskosten: Mitglieder unentgeltlich, Nicht-Mitglieder 
Fr. 30.00, exkl. Material  

 Materialkosten: Fr. 65.00, Mitglieder und Nichtmitglieder 

 Teilnehmer: max. 12 Personen 

 Anmeldung: bis 28.02.2024 

  an Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54  

  E-Mail:elisabethschmid@besonet.ch 

Mittwoch, 13. März 2024 
 

19.00 Uhr  Hauptversammlung  
20.00 Uhr 2. Teil «Die Störche im Oberaargau» 
Vortrag mit Bildern von Hanspeter Bühler, Langenthal  
Ort: «Alte Mühle», Mühleweg 23, 4900 Langenthal 

Samstag, 27. April 2024 Früehligs-Chrut und Heil-Chrut rund ums Huus 
 Kursleitung: Lina Kurth, Rütschelen 

 Kursort: «Alte Mühle», 4900 Langenthal, 
Mühleweg 23 

 Zeit: 13.30-16.00 Uhr 

 Kurskosten: Mitglieder unentgeltlich,  
Nicht-Mitglieder Fr. 10.00 

 Mitbringen: Drei oder mehr verschiedene, frische  
Kräuter, die rund ums Haus wachsen 
sowie eine Tasse mit Unterteller und Löffeli. 

 Anmeldung: bis 20.04.2024 

 Teilnehmer: max. 15 Personen 

  an Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54 

  E-Mail:elisabethschmid@besonet.ch 

   

Samstag, 01. Juni 2024 Orchideenkurs – Frauenschuhorchideen im Garten 
 Kursleitung: Hans-Peter Bönzli, Oberbuchsiten 

 Kursort: 4625 Oberbuchsiten, Wolfsgrube 15 

 Zeit: 14.00-16.00 Uhr 

 Kurskosten: Mitglieder unentgeltlich, Nicht-Mitglieder  
Fr. 10.00 

 Teilnehmer : max. 15 Personen 

 Anmeldung: bis 25.05.2024 

  an Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54 

  E-Mail:elisabethschmid@besonet.ch 
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Samstag, 17. August 2024 Ausflug in die Biogärtnerei «Chutzegarte» 
Bremgarten b. Bern  

 13.00 Uhr Abfahrt: 
14.00-14.45 Uhr: 

ab Langenthal (Markthalle) 
Führung durch die Gärtnerei, 
anschliessend Gedankenaustausch beim  
Apéro.  

 Ort: 3047 Bremgarten b. Bern, Chutzestrasse 2 

 Dauer im »Chutzegarte»: 14.00-16.00 Uhr (Ankunft in Langenthal,  
                                ca. 17.00 Uhr) 

 Anmerkung: Es können direkt im «Chutzegarte» auch  
Pflanzen gekauft werden. 

 Anmeldung:  bis 10.08.2024 

  an Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54 

  E-Mail:elisabethschmid@besonet.ch 

 Bemerkung: Wir bilden Fahrgemeinschaften. Bitte bei der 
Anmeldung vermerken, wenn eine 
Mitfahrgelegenheit benötigt wird.  

Donnerstag, 12. September 2024 Hortensienkranz binden  
 Kursleitung: Melanie Düby, Floristin 

 Kursort: «Alte Mühle», 4900 Langenthal,  
Mühleweg 23 

 Zeit: 19.30-21.30 Uhr  

 Kurskosten: Mitglieder unentgeltlich,  
Nichtmitglieder Fr. 30.00 

 Materialkosten: Fr. 38.00, Mitglieder und Nichtmitglieder 

 Anmeldung: bis 05.09.2024 

  an Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54 

  E-Mail: elisabethschmid@besonet.ch 

   

Samstag, 12. Oktober 2024  Vermehrung von Stauden und Beeren/Pflanzenschutz 
 Kursleitung: Erich Kuert, Gemüsegärtner  

 Kursort: 4900 Langenthal, Musterplatzweg 6 

 Zeit: 14.00-16.00 Uhr 

 Kurskosten: Mitglieder unentgeltlich, Nicht-Mitglieder 
Fr. 10.00 

 Anmeldung: nicht erforderlich 

  Auskunft Elisabeth Schmid 

  Tel. 062 929 05 54 

  E-Mail: elisabethschmid@besonet.ch 

 


